

Grundschule Langendiebach

Main – Kinzig – Kreis Friedrich – Ebert – Straße 22 63526 Erlensee poststelle.gs-langendiebach@schule.mkk.de www.grundschule-langendiebach.de



in Zusammenarbeit mit dem Trägerverein für den PfdN "Leben mit Kindern in Erlensee e.V.", Friedrich-Ebert-Straße 23, 63526 Erlensee



Pädagogische Fachkraft (m/w/d)

für die Begleitung, Förderung im Ganztag von Grundschulkindern im Rahmen des "Paktes für den Nachmittag" an der Grundschule Langendiebach in Teilzeit

Wir, der Trägerverein für den "Pakt für den Nachmittag" an der Grundschule Langendiebach, konzipieren, organisieren und koordinieren den Part des Ganztages mit der Grundschulleitung und möchten unser gut aufgestelltes Team mit weiteren Mitarbeiter*innen ergänzen.

Der Aufgabenbereich ist umfassend für alle Lebenslagen der Kinder in und um die Schule herum. Konkret geht es um die Bereiche:

- Begleitung, Förderung und Unterstützung der Schulkinder im Schulalltag, in Kooperation mit dem Kollegium der Schule
- Gestaltung des Ganztages vor, im und nach dem Unterricht, inklusive Mittagessen
- Einsatz im Lernzeit Tandem der Schüler*innen
- Gruppen- sowie auch Einzelarbeit
- Begleitung und Gestaltung von AGs
- Gestaltung und Durchführung von Ferienprogrammen
- Förderung der sozialen Kompetenz im Lebensnetzwerk der Kinder und Stärkung des Selbstbewusstseins.
- Förderung der körperlichen, motorischen und geistigen Entwicklung der Kinder
- Förderung von Integration und Inklusion
- Förderung von Teilhabe und Bildungsgerechtigkeit

Eine Grundvoraussetzung ist eine selbstständige und kooperative Arbeitsweise im und mit dem Ganztagesteam sowie mit dem Kollegium der Schule aus der persönlichen Kompetenz, Qualifikation und Initiative heraus.

Gerne würden wir Sie zu einem Gespräch einladen und sie bitten sich in einer Bewerbung mit Lebenslauf vorzustellen.

Erlensee, den 11.09.2020

Verein: Leben mit Kindern in Erlensee e.V.

Vorsitzender: Heinz Hunn Friedrich-Ebert-Straße 23

63526 Erlensee

heinz.hunn@t-online.de Fax: 032223775134 Mobil: 0170 10147004

Bewerbungen bitte senden an:

Pädagogische Mitarbeiter/in im Ganztag der Grundschule Langendiebach poststelle.gs-langendiebach@schule.mkk.de